
 

 

 

 

Б О С Н А  И  Х Е Р Ц Е Г О В И Н А  

Б р ч к о  д и с т р и к т  Б о с н е  и  Х е р ц е г о в и н е  

ФОНД ЗДРАВСТВЕНОГ ОСИГУРАЊА 

УПРАВНИ   OДБОР 
 

B O S N A  I  H E R C E G O V I N A  

B r č k o  d i s t r i k t  B o s n e  i  H e r c e g o v i n e  

FOND ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA 

UPRAVNI   ODBOR/VIJEĆE 
Вука С. Караџића 4, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. +387 49 211 102; 216 344, факс 216 115, ИБ4600222830003:  

Vuka S. Karadžića 4, 76100 Brčko distrikt BiH, tel. +387 49 211 102; 216 344, faks 216 115, IB 4600222830003:  

web: www.fzobrcko.ba, e-mail: fzobrcko1@teol.net,  

 
Број: 015-180/7-УО-25/20-5          

Брчко, 30.07.2021. године      

 

Управни одбор Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ на основу члана 13 став (1) тачка ф) у 

вези са тачком х) Статута Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ (Службени гласник Брчко 

дистрикта БиХ, број: 17/07, 1/08, 3/15, 7/15, 41/16, 42/17, 50/18 и 23/20), у складу са чланом 21 став (2) тачка 

ф) Закона о здравственом осигурању Брчко дистрикта БиХ (Службени гласник Брчко дистрикта БиХ, број: 

1/02, 7/02, 19/07, 2/08 и 34/08) и чланом 3 Одлуке о методологији утврђивања рефералних цијена лијекова 

утврђених Есенцијалном листом лијекова за потребе осигураних лица Фонда здравственог осигурања Брчко 

дистрикта БиХ до окончања поступка јавних набавки у складу са Законом о јавним набавкама Босне и 

Херцеговине, број: 015-180/7- 76/11 од 20.10.2011. године, број: 015-180/7-76/11-1 од 16.11.2011. године, 

број: 015-180/7-76/11-2 од 23.03.2017. године, број: 015-180/7-76/11-3 од 23.06.2017. године и број: 015-

180/7-76/11-4 од 27.12.2017. године и Записником Комисије за праћење измјена цијена лијекова и 

утврђивање обима финансирања ортопедских и других помагала, број: 015-180/1-1767/21-1 од 15.07.2021. 

године, на 8. редовној сједници, одржаној дана 30.07.2021. године, доноси 

 

О Д Л У К У 
О ИЗМЈЕНИ ОДЛУКЕ О УТВРЂИВАЊУ ЕСЕНЦИЈАЛНЕ ЛИСТЕ ЛИЈЕКОВА ЗА ПОТРЕБЕ 

ОСИГУРАНИХ ЛИЦА ФОНДА ЗДРАВСТВЕНОГ ОСИГУРАЊА БРЧКО ДИСТРИКТА БИХ 

 

Члан 1 

(1) У Одлуци о утврђивању Есенцијалне листе лијекова за потребе осигураних лица Фонда здравственог 

осигурања Брчко дистрикта БиХ, број: 015-180/7-УО-25/20 од 21.02.2020. године, број: 015-180/7-УО25/20-

1 од 03.06.2020. године,  број: 015-180/7-УО-25/20-2 од 05.08.2020. године, број: 015-180/7-УО-25/20-3 од 

10.12.2020. године и број: 015-180/7-УО-25/20-4 од 28.05.2021. године, у члану 3 (табеларни дио), редни 

бројеви: 2, 3, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 15, 16, 17, 20, 30, 34, 35, 36 38, 42, 44, 45, 48, 50, 51, 52, 55, 59, 70, 74, 79, 

96, 97, 98, 100, 101, 105, 109, 110, 112, 114, 115, 116, 117, 119, 120, 121, 123, 124, 126 и 135, мијењају се и 

гласе: 

РБ АТЦ 
ГЕНЕРИЧКИ НАЗИВ 

ЛИЈЕКА 

ЈЕДИНИЦА 

МЈЕРЕ 

ОБЛИК И ЈАЧИНА 

ЛИЈЕКА 

ВЕЛИЧИНА 

ПАКОВАЊА 

РЕФЕРАЛНА 

ЦИЈЕНА 

ЛИЈЕКА 

СА ПДВ 

ОБИМ 

УЧЕШЋА  

НА ТЕРЕТ 

ФЗО 

ИЗНОС  

НА ТЕРЕТ 

ФЗО СА 

ПДВ 

2 A02BC02 Пантопразол Паковање Таблете 20 мг 28 5,55 50% 2,775 

3 A07EC02 Месалазин Паковање Таблете 500 мг 50 21,21 50% 10,605 

 A07EC02 Месалазин Паковање 
Таблете са продуженим 

ослобађањем 500 мг 
100 42,42 50% 21,210 

 A07EC02 Месалазин Паковање 
Клизме (ректална 

суспензија 4г/60мл) 
7 72,95 100% 72,950 

5 A10AB04 
Инсулински аналог кратког 

дјеловања - Инсулин Лиспро 
Пен 

Отопина за ињекцију у 

напуњеној бризгалици 
(100 јединица/1 мл) 3мл 

5 61,37 100% 61,370 

6 A10AB05 
Инсулински аналог кратког 
дјеловања - Инсулин аспарт 

Пен 

Раствор за ињекцију у 

напуњеном пену 100 

и.ј./мл 3 мл 

5 71,84 100% 71,840 

8 A10AD01 

Инсулини и аналози средње 

дугог дјеловања у 

комбинацији са инсулинима 
кратког дјеловања 

Пен 
Суспензија за ињекцију у 

напуњеном пену 100 

и.ј./мл 3 мл 

5 44,81 100% 44,810 

http://www.fzobrcko.ba/
mailto:fzobrcko1@teol.net


 

 

9 A10AD05 

Инсулини и аналози средње 

дугог дјеловања у 

комбинацији са инс. кратког 
дјеловања (30/70)  

Пен 
Суспензија за ињекцију у 

напуњеном пену 100 

и.ј./мл 3 мл 

5 73,30 100% 73,300 

10 A10AE04 
Инсулизински аналози дугог 

дјеловања Инсулин гларгин 
Патрон 

Раствор за ињекцију 100 

и.ј./мл 3 мл 
5 87,81 100% 87,810 

11 A10AE05 
Инсулински аналози дугог 

дјеловања Инсулин детемир 
Пен 

Раствор за ињекцију у 
напуњеном пену 100 

и.ј./мл 3 мл 

5 112,38 100% 112,380 

12 A10AE06 Инсулин деглудек Пен 

Отопина за ињекцију у 

напуњеној бризгалици 
(100 јединица/1 мл) 3мл 

5 144,20 100% 144,200 

13 A10BA02 Метформин Паковање Таблете 500 мг 30 1,95 100% 1,950 

 A10BA02 Метформин Паковање Таблете 850 мг 60 4,91 100% 4,910 

 A10BA02 Метформин Паковање 
Таблете са продуженим 

ослобађањем 1000 мг 
30 7,20 100% 7,200 

15 A10BB12 Глимепирид Паковање Таблете 2 мг 30 4,91 100% 4,910 

 A10BB12 Глимепирид Паковање Таблете 1 мг 30 2,80 100% 2,800 

  A10BB12 Глимепирид Паковање Таблете 3 мг 30 7,02 100% 7,020 

16 A10BX07 Лираглутид Паковање 

Отопина за ињекцију 
(6мг/мл 2 ПЕНА са 

улошком по 3 мл 

отопине) 

2 200,55 100% 200,550 

17 A11CC04 Калцитрол Паковање Капсуле 0,25 мцг 100 36,25 100% 36,250 

20 B01AC04 Клопидогрел  Паковање Таблете 75 мг 28 19,66 50% 9,830 

30 C02CA04 Доксазосин Паковање Таблете 4 мг 20 7,49 50% 3,745 

34 C07AB02 Метопролол Паковање Таблете 100 мг 30 4,47 100% 4,470 

35 C07AB07 Бисопролол Паковање Таблете 5 мг 30 4,55 50% 2,275 

36 C07AB12 Небиволол  Паковање Таблете 5 мг 28 7,20 50% 3,600 

38 C08CA01 Амлодипин Паковање Таблете 10 мг 30 5,25 100% 5,250 

42 C09AA03 Лизиноприл Паковање Таблете 10 мг 30 3,50 100% 3,500 

44 C09AA09 Фосиноприл Паковање Таблете 20 мг 28 9,17 50% 4,585 

45 C09AA10 Трандолаприл Паковање Капсуле 2 мг 28 7,85 50% 3,925 

48 C09BA03 Лизинопри, хидрохлортиазид Паковање Таблете 20 мг + 12,5 мг 30 8,05 50% 4,025 

  C09BA03 
Лизиноприл, 

хидрохлортиазид 
Паковање Таблете 10 мг + 12,5 мг 20 4,21 50% 2,105 

50 C09CA03 Валсартан Паковање Таблете 80 мг 30 7,37 50% 3,685 

51 C10AA01 Симвастатин Паковање Таблете 20 мг 30 6,67 50% 3,335 

52 C10AA05 Аторвастатин Паковање Филм таблете 20 мг 30 8,78 50% 4,390 

55 D07XC01 
Бетаметазон, салицилна 

киселина 
Туба Маст 0,5 мг + 30 мг 30 г 1 4,24 50% 2,120 

59 G04CA02 Тамсулосин Паковање Таблете 0,4 мг 30 8,40 50% 4,200 

  G04CA02 Тамсулосин Паковање Капсуле 0,4 мг 30 8,40 50% 4,200 

 G04CA02 Тамсулосин Паковање Капсуле 0,4 мг 50 14,04 50% 7,020 

70 J01CR02 
Амоксицилин, клавуланска 

киселина 
Бочица 

Прашак за оралну 

суспензију (125 мг/5 мл 

+ 31,25 мг/5 мл) 100 мл 

1 6,20 100% 6,200 

 J01CR02 
Амоксицилин, клавуланска 

киселина 
Бочица 

Прашак за оралну 

суспензију (250 мг/5 мл 

+ 62,50 мг/5 мл) 100 мл 

1 11,41 100% 11,410 

 J01CR02 
Амоксицилин, клавуланска 

киселина 
Паковање Филм таблете 625 мг 20 17,43 100% 17,430 

  J01CR02 
Амоксицилин, клавуланска 

киселина 
Паковање 

Филм таблете 

875мг+125мг 
14 12,95 100% 12,950 

74 J01FA01 Еритромицин Паковање Филм таблете 250 мг 20 7,72 100% 7,720 

 J01FA01 Еритромицин Паковање Филм таблете 500 мг 20 7,49 70% 5,243 

79 J01MA12 Левофлоксацин Паковање Филм табелете 500 мг 10 22,00 100% 22,000 

96 N03AF02 Окскарбазепин Паковање Таблете 300 мг 50 19,30 100% 19,300 

  N03AF02 Окскарбазепин Паковање Таблете 600 мг 50 32,15 100% 32,150 

 N03AF02 Окскарбазепин Бочица 
Орална суспензија мл 

250 мл 60 мг/мл 250 мл 
1 26,33 100% 26,330 

97 N03AG01 
Натријум-валпроат, 

валпроинска киселина  
Паковање 

Таблете са продуженим 

ослобађањем (145,00 
мг+333,00 мг) 

30 8,07 100% 8,070 

  N03AG01 Натријум-валпроат Бочица Сируп 57,64 мг/1мл 1 8,40 100% 8,400 

98 N03AX09 Ламотригин Паковање Таблете 25 мг 30 4,21 100% 4,210 

  N03AX09 Ламотригин Паковање Таблете 50 мг 30 10,88 100% 10,880 

 N03AX09 Ламотригин Паковање Таблете 100 мг 30 18,25 100% 18,250 

100 N03AX14 Леветирацетам Паковање Таблете 250 мг 60 23,15 100% 23,150 

  N03AX14 Леветирацетам Паковање Таблете 500 мг 60 35,10 100% 35,100 

 N03AX14 Леветирацетам Бочица 
Орални раствор 100 

мг/1мл 
1 68,55 100% 68,550 

101 N03AX16 Прегабалин  Паковање Капсуле 150 мг 56 30,14 100% 30,140 



 

 

105 N04BC04 Ропинирол  Паковање Таблете 2 мг 28 15,72 100% 15,720 

109 N05AD01 Халоперидол Паковање Таблете 2 мг 25 7,02 100% 7,020 

  N05AD01 Халоперидол Паковање Таблете 10 мг 30 10,53 100% 10,530 

110 N05AH02 Клозапин Паковање Таблете 100 мг 50 33,35 100% 33,350 

 N05AH02 Клозапин Паковање Таблете 25 мг 50 11,10 100% 11,100 

112 N05AX08 Рисперидон Паковање Филм таблете 2 мг 20 10,76 100% 10,760 

114 N06AB05 Пароксетин Паковање Таблете 20 мг 30 7,70 70% 5,390 

115 N06AB06 Сертралин Паковање Филм таблете 50 мг 28 6,88 70% 4,816 

116 N07BC02 Метадон Бочица 
Оралне капи, раствор  

10 мг/ мл 10 мл 
1 3,70 100% 3,700 

  N07BC02 Метадон Паковање Таблете 5 мг 20 4,55 100% 4,55 

117 R01AD12 Флутиказонфуроат Паковање 
Спреј за нос, суспензија 

27,5 мцг/1 доза 
1 16,01 50% 8,005 

119 R03AC12 Салметерол Комад 

Суспензија за инхалацију 

под притиском (25 
мцг/доза) 120 доза 

1 37,64 70% 26,348 

120 R03AK06 Флутиказон+Салметерол Комад 

Суспензија за инхалацију 

под притиском  (25 мцг + 
250 мцг) 120 доза  

1 60,76 70% 42,532 

  R03AK06 Флутиказон+Салметерол Комад 

Суспензија за инхалацију 

под притиском (25 мцг + 

125 мцг) 120 доза 

1 50,23 70% 35,161 

  R03AK06 Флутиказон+Салметерол Комад 

Суспензија за инхалацију 

под притиском (25 мцг 

+50 мцг) 120 доза 

1 42,76 70% 29,932 

  R03AK06 Салметерол, флутиказон Комад 
Прашак за инхалирање  

(50 мцг + 250 мцг)  

60 доза 

1 47,83 70% 33,481 

  R03AK06 Салметерол, флутиказон Комад 

Прашак за инхалирање  

(50 мцг + 500 мцг)  
60 доза 

1 61,20 70% 42,840 

121 R03AK08 Беклометазон, формотерол Комад 
Инхалер (100 мцг + 6 

мцг) 180 доза 
1 96,85 70% 67,795 

123 R03BA05 Флутиказон Комад 
Суспензија за инхалацију 

под притиском (50 

мцг/доза) 120 доза 

1 15,44 100% 15,440 

  R03BA05 Флутиказон Комад 

Суспензија за инхалацију 

под притиском (125 
мцг/доза) 60 доза 

1 13,34 70% 9,338 

  R03BA05 Флутиказон Комад 

Суспензија за инхалацију 

под притиском (250 

мцг/доза) 60 доза 

1 28,78 70% 20,146 

124 R03BB05 Аклидинијум бромид Паковање 
Прашак за инхалацију  

(1x322мцг/доза 60 доза) 
1 65,40 70% 45,780 

126 R03DA04 Теофилин Паковање Капсула 200 мг 30 4,56 100% 4,560 

  R03DA04 Теофилин Паковање Капсула 300 мг 30 4,90 100% 4,900 

135 S01EE01 Латанопрост Бочица 
Капи за очи, раствор  

50 мцг/1 2,5 мл 
1 9,80 50% 4,900 

  
Члан 2 

(1) Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а примјењује се од 01.09.2021. године. 

(2) Ова одлука ће се објавити на службеној интернет страници Фонда. 

 

ДОСТАВИТИ:  ПРЕДСЈЕДНИК 

1. Предсједнику Управног одбора  УПРАВНОГ ОДБОРА 

2. Директору   

3. Замјеницима директора (2x) 

4. Шефовима Служби (x3) 

 
 

5. Интерном контролору  Др. мед. сци. Зоран Тошић, с.р. 

6. Одјељењу за здравство и остале услуге   

7. Wеб   

8. Евиденцији   

9. Архиви   

 

 

 

 

 


